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Das Vermdgen der Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes hat parallel zum ukrainischen Wirtschaftswachstum
um etwa drei Prozent zugelegt. 2019 sind wieder sieben Ukrainer offiziell Milliardéare. Diese konnten ihr
geschatztes Vermogen um etwa 400 Millionen Dollar mehren. Ein méchtiger Oligarch schaffte es jedoch wieder
nicht in die Forbes-Liste.

Das Vermdgen der Ukrainer in der Milliardarsliste von Forbes hat parallel zum ukrainischen Wirtschaftswachstum
um etwa drei Prozent zugelegt. 2019 sind wieder sieben Ukrainer offiziell Milliardére. Diese konnten ihr
geschatztes Vermogen um etwa 400 Millionen Dollar mehren. Ein méchtiger Oligarch schaffte es jedoch wieder
nicht in die Forbes-Liste.

Die Geschéfte des aus Donezk nach Kiew geflohenen Oligarchen Rinat Achmetow laufen trotz oder wegen des
Krieges weiter blendend. Sein Vermogen im Stahl- und Energiegeschéft stieg den Berechnungen von Forbes nach
um weitere 500 Millionen Dollar auf nunmehr 6,0 Milliarden Dollar. An zweiter Stelle steht der Poltawaer Milliardar
Kostjantyn Schewaho. Sein Vermégen um den Eisenerzkonzern Ferrexpo wird in diesem Jahr mit 100 Millionen
Dollar weniger bewertet und soll derzeit 1,5 Milliarden Dollar betragen. Die Aktiva des Huhnerfleischproduzenten
Jurij Kossjuk wurden ebenfalls mit 1,4 Milliarden Dollar um 100 Millionen Dollar geringer héher als 2018 bewertet.
Keine Veranderungen wurden bei Wiktor Pintschuk festgestellt. Der Wert seiner Unternehmensanteile vor allem bei
der Stahlréhrenproduktion wurde weiterhin auf 1,4 Milliarden Dollar taxiert. Ebenso unverandert soll Hennadij
Boholjubow tber 1,2 Milliarden Dollar verfligen. Sein Geschéftspartner lhor Kolomojskyj kann sich zumindest auf
dem Papier um 100 Millionen Dollar reicher fiihlen. Keine Veranderung gab es ebenso bei Wadym Nowynskyj,
dessen Aktiva genau wie im Vorjahr auf eine Milliarde Dollar geschéatzt wurden.

AuBen vor blieb auch in diesem Jahr Prasident Petro Poroschenko (53). Die Wochenzeitschrift Nowoje Wremja
schéatzte allerdings zuletzt sein Vermdgen um den SuBwarenkonzern Roshen auf 1,1 Milliarden Dollar. Der
Durchschnittsukrainer kommt hingegen offiziell mit weit weniger Uber die Runden. Bei umgerechnet 333 Euro lag
der durchschnittliche Bruttolohn im Monat Dezember. Damit muss er aufs Jahr hochgerechnet mit etwas unter
4.000 Euro zurechtkommen.

Forbes-Liste 2019

Rang Name Alter Vermdgen in Mrd. Unternehmen
US-Dollar
272 Rinat Achmetow 52 6,0 System Capital
Management
1511 Kostjantyn Schewaho 45 15 Ferrexpo
1605 Jurij Kossjuk 50 1.4 Mironowskij
Chleboprodukt
1605 Wiktor Pintschuk 58 14 Eastone
1818 Hennadij Boholjubow 57 1,2 Privat-Gruppe
1941 Ihor Kolomojskyj 56 1,1 Privat-Gruppe
2057 Wadym Nowynsky;j 55 1,0 Smart Holding
Forbes-Liste 2018
Rang Name Alter Vermégen in Mrd. Unternehmen
US-Dollar
334 Rinat Achmetow 51 55 System Capital
Management
1477 Kostjantyn Schewaho 44 1,6 Ferrexpo
1561 Jurij Kossjuk 49 15 Mironowskij
Chleboprodukt
1650 Wiktor Pintschuk 57 1.4 Eastone
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Rang

1867
2124
2124
Forbes-Liste 2017

Rang
359

1468
1678

1678
1795
1795
Forbes-Liste 2016

Rang
771

1367
1367
1467
1694

Forbes-Liste 2015

Rang
201

1250
1415
1500
1638

Forbes-Liste 2014

Rang
88

506
764
828
1154

1154
1284
1372
1565
Forbes-Liste 2013

Name Alter

Hennadij Boholjubow
Ihor Kolomojskyj
Wadym Nowynsky;j

Name Alter
Rinat Achmetow

Hennadij Boholjubow
Jurij Kossjuk

Kostjantyn Schewaho
Ihor Kolomojskyj
Wiktor Pintschuk

Name Alter
Rinat Achmetow

Hennadij Boholjubow
Ihor Kolomojskyj
Wiktor Pintschuk
Jurij Kossjuk

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Ihor Kolomojskyj
Hennadij Boholjubow
Jurij Kossjuk

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Hennadij Boholjubow
Ihor Kolomojskyj
Jurij Kossjuk

Wadym Nowynsky;j
Petro Poroschenko
Kostjantyn Schewaho
Serhij Tihipko

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
56
55
54

Vermégen in Mrd.

US-Dollar
50

54
48

43
54
56

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
49

54
53
55
47

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
48

54
52
53
46

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
47

53
52
51
45

50
48
40
54

Unternehmen
1,2 Privat-Gruppe
1,0 Privat-Gruppe
1,0 Smart Holding
Unternehmen
4,6 System Capital
Management
1,3 Privat-Gruppe
1,2 Mironowskij
Chleboprodukt
1,2 Ferrexpo
1,1 Privat-Gruppe
11 Eastone
Unternehmen
2,3 System Capital
Management
1,3 Privat-Gruppe
1,3 Privat-Gruppe
1,2 Eastone
1,0 Mironowskij
Chleboprodukt
Unternehmen
6,7 System Capital
Management
1,5 Eastone
1,3 Privat-Gruppe
1,3 Privat-Gruppe
1,1 Mironowskij
Chleboprodukt
Unternehmen
12,5 System Capital
Management
3,2 Eastone
2,3 Privat-Gruppe
2,1 Privat-Gruppe
1,5 Mironowskij
Chleboprodukt
15 Smart Holding
1,3 Roshen
1,2 Ferrexpo
1,0 TAS-Gruppe
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Rang
47

353
613
792
882
931

931

974

1175

1342

Forbes-Liste 2012

Rang
39

255
377
418
719
1140

1153
1153
Forbes-Liste 2011

Rang
39

336
459
459
488
833

1057
1140
Forbes-Liste 2010

Rang
148

307
488
582
828
Forbes-Liste 2009

Rang

246

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk
Ihor Kolomojskyj
Wadym Nowynsky;j
Hennadij Boholjubow
Jurij Kossjuk

Petro Poroschenko
Kostjantyn Schewaho
Serhij Tihipko

Andrij Werewskyj

Name Alter

Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk

Ihor Kolomojskyj
Hennadij Boholjubow
Kostjantyn Schewaho
Jurij Kossjuk

Petro Poroschenko
Andrij Werewsky;j

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk

Ihor Kolomojskyj
Hennadij Boholjubow
Kostjantyn Schewaho
Jurij Kossjuk

Andrij Werewskyj
Oleh Bachmatjuk

Name Alter
Rinat Achmetow
Wiktor Pintschuk
Ihor Kolomojskyj

Hennadij Boholjubow
Kostjantyn Schewaho

Name Alter

Wiktor Pintschuk

Vermdogen in Mrd.
Us-Dollar
46

52
50
49
51
44

47
39
53
38

Vermégen in Mrd.
US-Dollar
45

51
49
50
38
43

46
37

Vermdogen in Mrd.
Us-Dollar
44

50
48
49
37
42

36
36

Vermdgen in Mrd.
US-Dollar
43

49
47
48
36

Vermdgen in Mrd.
US-Dollar
48

Unternehmen
15,4 System Capital
Management
3,8 Eastone
2,4 Privat-Gruppe
1,9 Smart Holding
1,7 Privat-Gruppe
1,6 Mironowskij
Chleboprodukt
1,6 Roshen
1,5 Ferrexpo
1,2 TAS-Gruppe
1,0 Kernel Group

Unternehmen
16,0 System Capital
Management
4,2 Eastone
3,0 Privat-Gruppe
2,8 Privat-Gruppe
1,8 Ferrexpo
15 Mironowskij
Chleboprodukt
1,0 Roshen
1,0 Kernel Group

Unternehmen
16,0 System Capital
Management
3,3 Eastone
25 Privat-Gruppe
2,5 Privat-Gruppe
24 Ferrexpo
1,5 Mironowskij
Chleboprodukt
11 Kernel Group

1,0 Avantgarde Group

Unternehmen
52 System Capital
Management
3,1 Eastone
2,0 Privat-Gruppe
1,7 Privat-Gruppe
1,2 Ferrexpo

Unternehmen
2,6 Eastone
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Rang
397

601
647
Forbes-Liste 2008

Rang
127
203
253
260
327
428

428

Quelle:

Name Alter
Rinat Achmetow

Ihor Kolomojskyj
Hennadij Boholjubow

Name Alter
Rinat Achmetow

Wiktor Pintschuk

Ihor Kolomojskyj
Hennadij Boholjubow
Kostjantyn Schewaho
Witalij Hajduk

Serhij Taruta

The World’s Billionaires — Forbes

Autor: Andreas Stein — Worter: 1072

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
42

46
47

Vermdogen in Mrd.

US-Dollar
41

47
45
46
34
50

53

1,8

1,2
11

7,3

50
4,2
4,0
34
2,7

2,7

Unternehmen

System Capital
Management
Privat-Gruppe
Privat-Gruppe

Unternehmen

System Capital
Management
Eastone
Privat-Gruppe
Privat-Gruppe
Ferrexpo
Industrialnyj Sojus
Donbass
Industrialnyj Sojus
Donbass
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Namensnennung-Keine kommerzielle Nutzung-Weitergabe unter gleichen Bedingungen 3.0 Deutschland Sie
durfen:

e das Werk vervielfaltigen, verbreiten und 6ffentlich zuganglich machen
¢ Bearbeitungen des Werkes anfertigen

Zu den folgenden Bedingungen:

Namensnennung. Sie missen den Namen des Autors/Rechteinhabers in der von ihm festgelegten Weise nennen
(wodurch aber nicht der Eindruck entstehen darf, Sie oder die Nutzung des Werkes durch Sie wiirden entlohnt).

Keine kommerzielle Nutzung. Dieses Werk darf nicht fir kommerzielle Zwecke verwendet werden.

Weitergabe unter gleichen Bedingungen. Wenn Sie dieses Werk bearbeiten oder in anderer Weise umgestalten,
veréndern oder als Grundlage fiir ein anderes Werk verwenden, diurfen Sie das neu entstandene Werk nur unter
Verwendung von Lizenzbedingungen weitergeben, die mit denen dieses Lizenzvertrages identisch oder
vergleichbar sind.

¢ Im Falle einer Verbreitung miussen Sie anderen die Lizenzbedingungen, unter welche dieses Werk fallt,
mitteilen. Am Einfachsten ist es, einen Link auf diese Seite einzubinden.

¢ Jede der vorgenannten Bedingungen kann aufgehoben werden, sofern Sie die Einwilligung des
Rechteinhabers dazu erhalten.

¢ Diese Lizenz lasst die Urheberpersonlichkeitsrechte unberthrt.

Haftungsausschluss
Die Commons Deed ist kein Lizenzvertrag. Sie ist lediglich ein Referenztext, der den zugrundeliegenden
Lizenzvertrag Ubersichtlich und in allgemeinverstandlicher Sprache wiedergibt. Die Deed selbst entfaltet keine

juristische Wirkung und erscheint im eigentlichen Lizenzvertrag nicht.

Creative Commons ist keine Rechtsanwaltsgesellschaft und leistet keine Rechtsberatung. Die Weitergabe und
Verlinkung des Commons Deeds filhrt zu keinem Mandatsverhaltnis.

Die gesetzlichen Schranken des Urheberrechts bleiben hiervon unberihrt.

Die Commons Deed ist eine Zusammenfassung des Lizenzvertrags in allgemeinverstéandlicher Sprache.

Seite 5/5


http://www.tcpdf.org

